
PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

1/4

della competenza del dr. Carlo Masnata a esercitare le funzioni di direttore del

Servizio degli Affari generali e del personale ai sensi dell’art. 30 comma 4 della L.R.

31/1998;

PRESO ATTO

che a far data dal 11/07/2021, risulta vacante l’incarico di direzione del Servizio degli

Affari generali e del personale e che il dr. Carlo Masnata è il dirigente con maggior

anzianità nella qualifica fra i due dirigenti attualmente assegnati alla direzione

generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale;

CONSIDERATO

l’art. 51 comma 1 lett. a) 2.2.1 della Legge 108 del 29 luglio 2021, il quale prevede

che la stazione appaltante possa disporre l’affidamento diretto degli appalti di

forniture e servizi di importo inferiore a 139.000,00 euro qualora l’atto di avvio della

procedura sia stato adottato entro il 30 giugno 2023;

VISTO

Il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. “codice dei contratti pubblici”;VISTO

la L.R. n. 4 del 25.02.2021 e la L.R. 5 del 25.02.2021 recanti rispettivamente “la legge

di stabilità 2021 “ e “il bilancio di previsione triennale 2021-2023”;

VISTE

il D. Lgs. n. 118 del 23.06.2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTO

la L.R. 13.11.1998 n. 31 disciplina del personale regionale e dell’organizzazione degli

uffici della Regione;

VISTA

la L.R. 5 novembre 1985 n. 26 “istituzione del Corpo Forestale e di Vigilanza

Ambientale della Regione Sardegna;

VISTA

la L.R. 07.01.1977 n. 1 che detta norme in materia di organizzazione amministrativa

della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli

Assessorati regionali;

VISTA

lo statuto speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE

affidamento del servizio di manutenzione dei veicoli del Corpo Forestale e di V.A. -

Indizione 2° fase : Richiesta di preventivo

Oggetto:

05-02-00 - Direzione Generale del Corpo Forestale e di Vigilanza Ambientale
05-02-01 - Servizio affari generali e del personale

DETERMINAZIONE n. 0004688 Protocollo n. 0077363 del 05/11/2021



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

2/4

che hanno manifestato interesse i seguenti operatori economiciDATO ATTO

che i requisiti indicati nel capitolato e nell'avviso esplorativo per la partecipazione alla

procedura sono i seguenti:

 -requisiti professionali:

• essere in possesso di certificazioni di qualità UNI EN ISO 9001/2015 o essere

concessionario ufficiale o officina autorizzata di almeno una casa

automobilistica;

° essere iscritta al registro delle imprese presso la C.C.I.A.A. competente,

esercitare l’attività oggetto della presente procedura da almeno 5 anni ed

essere in regola con le prescrizioni di cui alla legge 224/2012.

° -  :ulteriori requisiti

• le officine devono disporre di locali idonei a svolgere sia le lavorazioni che il

ricovero di qualsiasi veicolo, tra quelli indicati nel paragrafo 3, siano essi

autovetture o fuoristrada, senza esclusione di alcun tipo di veicolo.

• le officine, ove presenti nel comune di Cagliari o in altro comune limitrofo,

devono essere distanti non oltre 10 KM dalla sede dell’Amministrazione sita in

Via Biasi 7 a Cagliari, onde consentire nei casi di emergenza, di ricoverare

senza preavviso i veicoli, presso le officine, a cura del personale del C.F.V.A.;

DATO ATTO

la propria precedente determinazione n. 4344 protocollo n. 72893 del 20/10/2021,

con la quale è stata indetta la prima fase dell’affidamento del servizio in oggetto con l’

espletamento di una manifestazione di interesse, tramite pubblicazione di un avviso

esplorativo sulla piattaforma di Sardegna CAT rivolto agli operatori economici iscritti

nella categoria “AK24AH –servizi di riparazione e manutenzione di automobili";

VISTA

la determinazione n. 4186 protocollo n. 70587 del 12/10/2021 del direttore del

Servizio Antincendio e logistica, con la quale è stata conferita delega al Servizio Affari

generali e del personale per lo svolgimento della fase di affidamento della procedura

di acquisizione del servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli

in uso alla Direzione generale del C.F.V.A., dislocati presso lo stabile della stessa

Direzione in Via Biasi 7 a Cagliari;

VISTA



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

3/4

ddi provvedere, sulla base della delega conferita dal Servizio Antincendio e logistica,

all'espletamento della 2° fase della procedura di affidamento del “servizio di

manutenzione ordinaria e straordinaria degli autoveicoli in uso alla Direzione generale

del C.F.V.A., dislocati presso lo stabile della stessa Direzione in Via Biasi 7 a Cagliari,

ART.1

DETERMINA

PER LE MOTIVAZIONI SUESPOSTE 

di non trovarsi in conflitto di interessi in attuazione dell’art.6 bis della L.241/90 e degli

Artt. 14 /15 del codice di comportamento.

DICHIARATO

che a copertura della spesa stimata per l’affidamento sussistono le risorse sulla

stanziamento disposto sul capitolo SC04.2000 in capo al Servizio Antincendio e

logistica;.

PRESO ATTO

di procedere all'approvazione dei seguenti documenti da pubblicare sulla piattaforma

di Sardegna CAT :

• Allegato 1 - descrizione del servizio/capitolato;

• Allegato 2 - dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - patto di integrità;

• Allegato 4 – DGUE;

• Allegato 4 bis - dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - dichiarazione antipantouflage;

• Allegato 6 - schema di offerta di preventivo;

RITENUTO

che in virtù della delega conferita dal direttore del Servizio Antincendio e logistica,

questo Servizio, provvederà tramite la piattaforma di Sardegna CAT, a invitare a

partecipare alla 2° fase della procedura di affidamento i succitati operatori economici

e a richiedere loro con RDO un preventivo;

DATO ATTO

• Ditta CAR Service di Luciano ETZI con sede a Cagliari – Via dell’Artigianato 20

P.I. 02037920929;

• Ditta Parts & Service con sede a Roma - Via Pollenza 28 – P.I. 11030881004,

tramite consorziata Impresa Individuale Efisio Pilia con sede a Cagliari – Via

BIASI 10/12/16/18 –P.I. 01721550927;



PRESIDENTZIA

PRESIDENZA

4/4

il costo del servizio, della durata di 24 mesi graverà sugli stanziamenti del capitolo

SC04.2000 in capo al Servizio Antincendio e logistica.

                                                                                                                                         

                 Il direttore del Servizio

                                                                                                                                         

            art. 30 comma 4 L.R. 31/1998

                                                                                                                                         

                dr. Carlo Masnata

ART.4

di provvedere, con successiva determinazione, ai sensi dell’art. 51 comma 1 - lett. a)

2. 2.1 della L. 108 del 29/07/2021, all’ affidamento del servizio e alla verifica del

possesso dei requisiti prescritti da parte dell’ operatore economico, ai sensi dell’art.

32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016.

ART.3

di approvare i seguenti documenti da pubblicare sulla piattaforma di Sardegna CAT :

• Allegato 1 - descrizione del servizio/capitolato;

• Allegato 2 - dichiarazione assenza posizioni debitorie;

• Allegato 3 - patto di integrità;

• Allegato 4 – DGUE;

• Allegato 4 bis - dichiarazioni integrative al DGUE;

• Allegato 5 - dichiarazione antipantouflage;

• Allegato 6 - schema di offerta di preventivo.

ART.2

tramite invito a presentare preventivo sulla piattaforma di Sardegna Cat. ai seguenti

operatori economici:

- Ditta CAR Service di Luciano ETZI con sede a Cagliari – Via dell’Artigianato 20 P.I.

02037920929;

- Ditta Parts & Service con sede a Roma - Via Pollenza 28 – P.I. 11030881004,

tramite consorziata Impresa Individuale Efisio Pilia con sede a Cagliari – Via BIASI 10

/12/16/18 –P.I. 01721550927;

 




		2021-11-05T11:13:05+0000
	MASNATA CARLO




